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INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HAW@ANTES DEL
CONCURSO DE MERITOS CMA-030-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL
Y JURIDICA DEL MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL BARRIO CENTRO DEL
MUNICIPIO DE RAQUIRA”

FECHA: 11 de septiembre de 2025

PRESUPUESTO: $ 82.227.497,00

Se procede a relacionar la Gnica propuesta gue fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION

1 CONSORCIO INTER VIA CENTRO 2025 10/08/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a
los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el concurso de méritos abierto
CMA-030-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la
Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de
condiciones definitivo y la resolucion de apertura del proceso).

CONSORCIO INTER VIA CENTR0 2025 | R/L: TITO ANDRES CESPEDES TORRES CEDULA R/L: 86.062.752 DE VILLAVICENCIO z

“No. REQUISITOS

. RESULTADO.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentaré el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o
por el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntarad copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la SI CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de
2019. La carta de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento
se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 —
Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este
documento al momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
2 legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al NO APLICA
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIC O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A - Consorcios) (Formato 2B ~ Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto-en los
Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que
se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la
facultad para firmar el acta de terminacién y liquidacion; Aporiar copia del
documento de identificacion del representante principal y suplente del Proponente
Plural, en caso de que se haya nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del
Proponente Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional.
Para efectos de la evaluacién, este plazo seré contade a partir de la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cuél
es el porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de
este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.; En Iz etapa contractual, no podran
ser modificados los porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la
Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no serd posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de ‘la fecha del cierre
del Proceso de Contratacion.

NO CUMPLE, Se
advierte que la-pdliza de

seriedad de la oferta
presentada no
corresponde en  su
totalidad a la
conformacién del

consorcio sefialada en la
propuesta, en tanto no
refleja de manera exacta
la  totalidad de los
integrantes.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Cémara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicién del certificado no mayor a freinta (30) dias calendario anteriores a ia
fecha de cierre del Proceso de Contratacidn. En casoe de modificarse la fecha de
cierre del proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el
Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas
juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar gue su duracion no sera inferior
a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad
tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera
acreditar su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por el
organo social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras
con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan
estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo ‘con los articulos
471 y 474 del Codigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser
sociedad andnima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia
del documento de identificacién del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la
fecha de constitucién de esta Gltima.

S! CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

SI CUMPLE, SE
EVIDENCIAEL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGALDEL
CONEORCIO.
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VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE. Se procedié
REPUBLICA. a consultar los
antecedentes tanto de la
perscna juridica como
de su representante
legal, el cual arroja cada

é uno que NGO SE
ENCUENTRA
REPORTADOC ~ COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE. Se procedid
DE LA NACION. a consultar los
antecedentes tanto de la
persona juridica como
de su representante

7. legal, el cual arroja-cada
uno:que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedi6 a
consultar los

antecedentes : judiciales
del representante legal
del  proponente, en
8 donde arrcja’ que. NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS  AUTORIDADES

JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE | CUMPLE Se procedi6 a

LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCGIA) consultar ias’ medidas
correctivas de la

representante --legal, el
cual arrojz ‘que NO
9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MORQSCS | NO CUMPLE  se
(REDAM) advierte que el
certificado del Registro
de Deudores
Alimentarios Morosos
10 (REDAM) del
representante ‘legal: del
CONSORCIO INTER
VIA 2025, no  se
encuentra allegado
dentro de 1z propuesta.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la

propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, CUMPLE, PRESENTA

L L ™ X GARANTIA DE
1 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o
. P . . - - SERIEDAD DE LA
imprecisidn en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por OFERTA

el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: Ei Proponente
persona juridica debe presentar ‘el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera revisor fiscal, en el que conste el pago de los aportes de'sus empleados a
los sistemas de salud, riesgos ‘laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio
Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la
Industria de Construccién, cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigird las
planillas de pago. Bastara el certificado suscrito por el revisor fiscal; en los cascs
requeridos por la ley, o por el representante legal que asi lo acredite. Cuando la
persona juridica esta exonerada enlos términcs previstos en el articulo 65 de 1a Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 ~ Pagos de seguridad social y aportes
legales. Esta misma prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con
domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben acreditar este requisito respecto
12 del personal vinculado en Colombia; persona natural: El Proponente persona
natural debe acreditar la afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y
pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con el certificado
de pago de la correspondiente planilla, pero no ser2 obligatoria la presentacion de
este ultimo.

St CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
FORMATO.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicion no mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En
caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originaimente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
rena los requisitos para acceder a la pensién de vejez o s& pensione por irivalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién
al sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE
13 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. '

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE, FORMATO
proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacto de Transparencia y, por lo 1 CARTADE

14 tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar la PRESENTACION,
oferta. LITERAL 15

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Se requiere que el proponente subsane los siguientes aspectos dentro del término legal establecido, conforme a lo previsto
en el articulo 5° de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.1.2.1.4 de! Decreto 1082 'de 2015, normas que autorizan la
correccién de errores u omisiones formales en la presentacion de la oferta, siempre que no impliquen ura evaluacion
distinta de la misma:

Realizada la revisién de los documentos aportados por el CONSORCIO INTER VIA CENTRO 2025, se advierte que el
certificado del Registro de Deudores Alimentarios Morosos (REDAM) del representante legal del CONSORCIO INTER VIA
CENTRO 2025, no se encuentra allegado dentro de la propuests, incumpliendo asi lo exigido por el articulo 2 de la Ley
2097 de 2021 y el articulo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, que establecen la obligacién de acreditar que ‘os
representantes legales no estan inscritos en dicho registro al momento de participar en procesos contractuales con
entidades estatales.

De igual forma se advierte que la poéliza de seriedad de la cferta presentada no corresponde en su totalidad a la
conformacidn del consorcio sefialada en la propuesta, en tanto no refieja de manera exacta la totalidad de los integrantes.
En consecuencia, se solicitara al oferente la subsanacion pertinente mediante la presentacién de la poliza corregida, de
conformidad con lo dispuesto en la normativa vigente

Sin otro particular,

HERMES EVERTO PICO RO
Evaluador Juridico
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11/9/25, 14:30 Consulta RNMC

@

Policia Nacional de Colombia (https://www.policia.cav.co,

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/09/2025 02:31:01 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 80720268 y Nombre:
o CARLOS ANDRES DUQUE SALAZAR,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 123106364 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad vy la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vaélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

¥

Q. Nueva Busqueda B Imprimir |

P

2 Nacional de Colombia

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/rm_cnp_consulta.aspx
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11/8/25, 14:33 Consuita RNMC

i

Policia Nacional de Colombia (hitps://www.policia.gov.co,

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/09/2025 02:33:09 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N¢, 86062752 v Nombre:
TITO ANDRES CESPEDES TORRES.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacidn No. 123106617 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, mend ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad vy la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda || B Imprimir |

5158000

Naclonal de Colombi ‘ LOMBIS
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Policia
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hitps://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1




11/8/25, 14:31 Consulta RNMC

i

Policia Nacional de Colombia (hitps://www.policia.gov.co,

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/09/2025 02:31:50 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 1075674039 y Nombre:
ANDRES CAMILO RAMIREZ SARMIENTOQ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad vy
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 2123106462 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menii ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad vy la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimiero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busgqueda J B Imprimir E
; 4

515 8000

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 111




11/9/25, 14:32 Consulta RNMC

R

Policia Nacional de Colombia (itps:,uoww.policia. gov.co,

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

| a Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/09/2025 02:32:30 p. m. el ciudadanoc con Cédula de Ciudadania N°. 1076716447 y Nombre:
JEISON ARLEY LEON BABATIVA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 123106544 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

{

Q. Nueva Busqueda {| B Imprimir |

i

515 9000

Policia Macional de Colambia
Dirgreibn

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICK

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR', hoy jueves 11 de
septiembre de 2025, a las 14:14:21, el ndmero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

80720268

Codigo de Verificacion

80720268250911141421

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucion 220 del 5 de octibre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.
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CONTRALORIA

GENEMAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales ‘SIBOR', hoy jueves 11 de
septiembre de 2025, a las 14:16:39, el niimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE'ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificaciéon 86062752
Codigo de Verificacion 86062752250911141639

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, sienipre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

-
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado:
g@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
L Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORI/

GENERAL DE LA REPIELY

A

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy jueves 11 de
septiembre de 2025, a las 14:17:54, el numero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacioén,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion tributario

No. Identificacién

9004886395

Céodigo de Verificacion

9004886395250911141754

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Genero: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000~ Bogots D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPOBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 11 de

septiembre de 2025, a las 14:18:21, el ntimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién,

NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NiUmero de identificacion tributario
No. ldentificacion 9013708032
Codigo de Verificacion 9013708032250911141821

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

9
4

/-/ g

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

el

Generé: WEB
Con el Cédigo:de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
%%3;% Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 = Bogota D.C
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CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 11 de
septiembre de 2025, a las 14:19:01, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacidn,
NO SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NiUmero de identificacion tributario
No. ldentificacién 9019126681
Codigo de Verificacion 9019126681250811141201

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecédnica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

Con el Cddigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. .. T
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CONTRALORI

GENERAL DE L REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 11 de
septiembre de 2023, a las 14:15:35, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento ' Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 1030552457
Codigo de Verificacion 1030552457250911141535

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo y m’imero consignados en el

respectivo documento de identificacidn, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB
TR e
Con el Cédigo de Verificacién pucde constatar la autenticidad del Certificado. Lo
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GENERAL DE LA REPUBLICK

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIROR’, hoy jueves 11 de

septiembre de 2025, a las 14:17:10, el ntumero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 1075674039
Codigo de Verificacion 1075674038250911141710

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN -GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

OO Reny
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
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CONTRALORIA

GENERAL DE L REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL )

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 11 de

septiembre de 2025, a las 14:16:05, el niimero de identificacidn, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA.

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1076716447
Cddigo de Verificacion 1076716447250911141605

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

) Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA. D.C.
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11/9/25, 14:20

Copnia | Emisién de Certificados de Vigencia

] REFUBLICA DE.COLOMBIA
] Lansujo F jar Nagional de nganiord

Autenticacion de Certificado de Vﬁgemcéa y Antecedentes Disciplinarios

Autenticacién de Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios

Ndmero de consecutivo

CVAD-2025-3764399

El Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios, es auténtico y
corresponde a la informacién del registro profesional que se encuentra a

continuacion:

Tipo de ldentificacion

Numero de ldentificacidn

Tipo de Matricula

Ngmero de Matricula

Nombre completo

TITO ANDRES CESPEDES TORRES
Profesién

INGENIERIA CIVIL

htips://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfG

CEDULADE CIUDADANIA

86062752

MATRICULA PROFESIONAL

25202-122777

win

OfGoc
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11/9/25, 14:13 Policia Nacional de Colombia

POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA INICIO ~ CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:13:46 PM horas del 11/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 80720268
Apellidos y Nombres: DUQUE SALAZAR CARLOS ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de [a Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas gue no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con ¢l
documento de identidad registrado y sclo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a o
estabiecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o zcérquese a las
instalacicnes de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
72:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pafs: 018000 910
712

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

| Ministerio de Portal Unico de

oy

G

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.

Presidencia de

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtmi




11/9/25, 14:11 Policia Nacional de Colombia

POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:11:36 PM horas del 11/0€/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86062752
Apellidos y Nombres: CESPEDES TORRES TITO ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas gue no registran antecedentes y para guienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a o
establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese 2 las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencidn al
ciudadano: 5159700 ext,
30552 (Bogotd)

Resto del pafs: 018000 910
12

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

| Ministerio de Portal Unico de

s AR

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhimi

111



11/2/25, 14:12 Policia Nacionai de Colombia

POLICIA NACIONAL ,
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:13:04 PM horas del 11/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1030552457
Apellidos y Nombres: GARCIA GOMEZ AMY LISSETTE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con &l
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo 2 o
establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuenfes o zcérquese z las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
712:00 pmy 2:00 pma 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano; 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000 810
12

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

| Ministerio de Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.

htips://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtmi
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11/9/25, 14:10 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
NE COLOMBIA INICIO ~ CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:10:37 PM horas del 11/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1075674039
Apellidos y Nombres: RAMIREZ SARMIENTO ANDRES CAMILO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidn Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes vy para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificaciéon y nombres, correspondan con el
documento de identidad regisirado y solo aplica para el territorio colombiano des acuerdo 2 o
establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese =z las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida E! Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencién administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pma 5:00 pm
Linea de atencién al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pafs: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

| Ministerio de Portal Unico de
et a
la Republica Defensa Nacional Contratacién

Todos los derechos reservados.

https:/fantecedentes.policia.gov.co:7005/Webdudicial/formAntecedentes.xhtml

1M



11/0/25, 14:12 Policia Nacional de Colombia

POLICIA MACIONAL )
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Reguerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:12:23 PM horas del 11/09/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1076716447
Apellidos y Nombres: LEON BABATIVA JEISON ARLEY

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el

documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo
establecido en el ordenamiento constifucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia,
Bogots D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pma 5:00 pm
Linea de atencidn al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pals: 018000 910
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

E‘@ Ministerio de

la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/\WebJudicial/formAntecedentes.xhtml




CERTIFICADO

DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 280291622

Bogota DC, 11 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consuitado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefior(a) CARLOS ANDRES DUQUE SALAZAR identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 80720268:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articuio 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
astablezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el

Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www .procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




Bl (8l

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
14:03:17
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 280292027

Bogota DC, 11 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) TITO ANDRES CESPEDES TORRES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 86062752:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes: Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores puiblicos y particulares que desemperien funciones publicasen
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términss que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIR| reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/Avww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 61 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1: Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO

DE ANTECEDENTES

13:54:55
Jol CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
ERAL DE LA NACION No. 280291077

JURIA

Bogota DC, 11 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona SOLUCIONES INTEGRALES CADISA'S identificado(a) con NIT nimero 9004886395:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

frate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antécedentes, se ceriificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales;
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiohes de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucidn Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/Awww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES )
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

13:56:23

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 280291209

Bogeta DC, 11 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), la persona GAGO INVERSIONES S.A.S identificado(a) con NIT niimero 9013708032:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En casc de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/Aww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con'el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




Nt

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 8001
GENERAL DE LA NACION No. 280291376

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Bogota DC, 11 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR!), la persona SOLUCIONES EMPRESARIALES L&R S.A.S identificado(a) con NIT nimero 9018126681:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las refaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
nérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica v |a ley particular c demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps://iww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con'El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIE

14:01:24
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 280291751

Bogota DC, 11 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRD), el(la) sefior(a) AMY LISSETTE GARCIA GOMEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1030552457:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificaciéon de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica v la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https://www .procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA'EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. )

Division de Relacionamiento con'el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO oo 130 1
(:ENERAL DE LA NACION No. 280292216

Bogota DC, 11 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI}, el(la) sefior(a) ANDRES CAMILO RAMIREZ SARMIENTO identificado{a) con Cédula de ciudadania nimero 1075674030:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

frate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas les anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anctaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones ptiblicas en
gjercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términés que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramientc o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

hitps:/Avww .procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Citudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

14:02:09

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 280291856

Bogota DC, 11 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Ihhabilidades
(SIRY), el(la) sefior(a) JEISON ARLEY LEON BABATIVA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1076716447:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articuio 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas conira servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pulblicas en
gjercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documente tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términocs que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o deméas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

TENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con'el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CC 80720268 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO en el
registro de deudores
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El ciudadano identificado con
CC 1075674039 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO en el
registro de deudores
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de generacion: 06 septiembre
2025, 6:33 pm




11/9/25, 13:52

https:ircor

Consuita de polizas

$8.222.749,70

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

Contactos para Verificacion de Pélizas - Seguros del Estado SA v Seguros de Vida del Estado SA

Psliza Automéviles:
° Correo electrénico: v

npolizasautomol

sDlcela adocom

Péliza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Piiblico de Pasajeros:
o Correo electrénico:

icnpolizasautomoviles@segurpsdelestado.com

Péliza de Seguros Generales:

s Correo electrénico: varifi

ACION. 0

Indoriesgaconsuccon @seguiosy

Péliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
o Teléfone: 3103279

s Correo electrénico: yarificacion.polizas.cumplimisnto Gurnside

Poliza de SOAT:

a nivel nacional)

yal@segurosdelesiadocom

Péliza de Vida:

s Correo electrénico: verificacionpolizas vidal iestadn.com

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de

nivel nacional.

Nota: Estos canales estan destinados exclusivamente para la verificacion de politicas.

Para presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS. {hiips;//smartsy

ublica/)

egur comicor

D

12
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11/8/25, 14:42

CCB Certificados

. MENU
de Comercio
'de Bogota

Certificados Electronicos

Solicitudes {(https:/Minea.cch.org.col/CertificadosElectronicosR/i#finicio) >
Certificado con el cédigo B254147048B882

< Alras

Descargar ¥

CEMAR2 DE COMERCIC DE BOGOTA

cODICO VERIFICACTION: B254147

& DE SEDTIEMERE DE 2025 H
,

ARZ5414704 BRG

E A S R A A A .

Ve Ve e B e Yo v e e e e e o Y e v o e o e vk e ok e s ol e ok ol e o S e e ok i ¥ R o el e
ESTE CERTIFICADC FUE GEWERADO ELECTRONICRMENTE Y CUENT
TE VERIFICACICN CUE LE PERMITE SER VALIDATDO SCLC UNA VE
WiW.CCB.ORE.CC

S e o e e e ok e v o e e v ol v ok e T o e S ok v o e o RS o e s WP dk o e e o R ok s o ok ke e
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICADO LO FUERE ADJUIRIR
CFICINE DE FORMER FACTI, RAEPIDR ¥ SESUFA EN WWW.CCR.ORG.
Fo e o e e o S v F e e o Wi e ok e o e e v ok o e v o v ool v ok e oo Y s v e s ok i e Sk v e de e
P&ER S0 SEGURIDED DEBE VERIFICAR L& VALIDER Y AUTEN
CERTIFICADC SIN COSTC¢ ALGUHC DE FORMER FRCIL, RaP
WHW.CCB.CRG. SO/ CERTIFICADCSELECTRONICOS/

e e o v Y e o s o S e v S v vl o0 e o e e S ke T o o o s e e v e Yo o e e e Tk i o ok v o v e

CERTIFICADD DE ITHECRIPCION ¥ CLAESIFICRCION REGI
PROPONENTES
RTIFICA:
COMERC SO FUNDAMENTS EN LO

CAMARE DE

- — —— e ———— e o

https://validacertificados.ccb.org.co/index.htmi#/muestraVerificacion?codVerificacion=B254147049B882&nomArchivo=8B2541470498882.pdf

m
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CCB Certificados

MENU

Certificados Electronicos

Solicitudes (https://flinea.ccb.org.co/CertificadosElectronicosR/#inicio) >
Certificado con el codigo B2541409587590

| Atras

[ Descargar ¥

lote,
Yote

de C&emi
de Bogota

cODIGO VERIFICACION: RBR254140

4

& DE SEPTIEMBEE DE 2025 H
LR25414085 p=r: ]
L. S R S S T -

ESTE CERTIFICADC FUE GENERADC ELECTRONICAMENTE Y CUENTZ
DE VERIFICACION QUE 1E DERMITE SER VALIDADO ILIMITADENME
60 pizs, INGRESANDC & WWH.CCB.ORG.CO

e R T YD R W T Yo Y vk R v Yo v o e e ok v e ok e o e s 2 e e v R v i de e Yo R Y Yo i W o e e o o Y o e ke
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICAEDC LCO PUEDE ADQUIRIE DESDE S
CFICINZ DE FORMz FACIL, RAPIDA ¥ SEGURR EN WNW.CCB.ORG.
Pede ke W R R YR R W Yo e e sk ke e o v e ok

DARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICER LE VALI
CERTIFICADO SIN COSTO ALGUNC DE FORME FACIL, REPIDE ¥ 8
WWW . CCR. ORG. CC/ CERTIFICADCSELECTRONICOS

R Yo P e e Y R R e v e e v Yo v ok v ke R o e v e ke R s ke e R v e e e e v e i e Y e W Y Y Tl ol e e v e e e

QUE, LOS DATCS DEL EMPRESARIC ¥/0 EL ESTLELECTM

SuPLVI %

s Nt "
SIDC PUESTOS A DISPCOSICION DE LR POLICIR NACIONA
CONSULTR 2 LA EBASE DE DARTCOES DEL RUEE
o e e v sk e e e ok oK o e s e K ok e e R R

ﬁ%%kwiw;&*kﬁﬁ%&%%ﬁ**ﬁ*ﬁ#***%*w

https://validacertificados.ccb.org.co/Index.htmi#/muestraVerificacion?codVerificacion=B2541409587590&nomArchivo=SB2541409587580.pdf
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11/8/25, 14:46 CCB Ceriificados

MENU

Certificados Electronicos

Solicitudes (https://flinea.ccb.org.co/CertificadosElectronicosR/#/inicio) >
Certificado con el cédigo B254127911A107

< Atras | Descargar V

Cémaro
CD ﬁﬂ@m%@@ Cémara de Comersio de Zogotd

8

CERTIFICADG DE EXISTENCIL ¥ BEPRESENTRCION LEGAL

Fecha Expediciém: § de septieshre de 2025 Hora: 15:236:82
Recibe Mo, BBES413751

Walez: § 11,600

-0DIED TE VERIFICACION B2541873118107

Verifigue el conbenido y confizbilidad de esbte certificade, ingre

www . ockh.org. oo/ certificadoselactronicos v digite el respective obdigo, pare
imzgen generada al momento de su expedicidn. La werificacidn s pueds rez
ilimitads, durante 60 dizs calendaris contades = partir de 12 fechs de

CON FUNDEMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFEC]
REGISTRO MERCANTIL, L& CEMBRA DE COMERCIO CERT

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén socizl: GREO INVERSICHES 5.E.8

Mit: 901370803 2 Zdministracidn : Direccion Sscoional
g
T

S

https://validacertificados.ccb.org.co/Index.htmi#/muestraVerificacion?codVerificacion=B254127911A107&nomArchivo=SB254127911A107 .pdf
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Camara
de Comercio
de Bogota

CCB Certificados

Certificados Electronicos

Solicitudes (https://linea.ccb.org.co/CertificadosElectronicosRi#/inicio) >
Certificado con el cédigo B254119558BC8C

g Atras

MENU

Descargar ¥

=

M*J de Comercio Cémzrs de Comsroioc de Bogomd
&8 fi

Seds Virtusl

CERTIFICADO OE EXTSTENCIL ¥ FEPRESENTECDON LEGAD

Facha Expedicidn: I

= snp ua.emb

CODIGD DE VERIFICACION B254113555BCEC

Verifigue el conbenide v comfizbilidsd de este certificads, ingre
www.cch.org.co/oertificadoselactranicos v digite 21 w&apec».iva sédigo, pars
imagen generads =l momente de su expedicidn:. la verificacidn zeo pueds res
ilimitads, durente 60 dizs czlendaric contados o partir de Iz fechz de

CON FUNDEMENTO EN L& MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECT
REGISTRQ MERCANTIL, LA CAMBRA DE COMERCIO CERT

NOMBRE, IDENTIFICACION ¥ DOMICILIO

(=4

(2]

=)

=

htips://validacertificados.ccb.org.co/Index.htmi#/muestraVerificacion?codVerificacion=B254119559BC8C&nomArchivo=SB254119559BC8C . pdf
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Camara ) MENU
de Comercio
de Bogota

Certificados Electronicos

Solicitudes (https://linea.ccb.org.co/CertificadosElectronicosRi#/inicio) >
Certificado con el cédigo B254140958D9C5

< Atras

Descargar ¥

P

SEDE VIRTUZRI

cODIGO VERIFICACTION: B254140

o s
&z DE H
-~ ot
ERZ54140585 PAG
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https:/ivalidacertificados.ccb.org.co/Index. htmi#/muestraVerificacion?codVerificacion=B254140958D9C5&nomArchivo=SB254140858D9C5. pdf
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ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
CONCURSO DE MERITOS ABIERTO CMA-030-2025

Villavicencio, Meta, 11 de septiembre 2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL
Y JURIDICA DEL MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL BARRIO CENTRO DEL
MUNICIPIO DE RAQUIRA”

PRESUPUESTO OFICIAL: $82.227.497,00

PLAZO DE EJECUCION: Seis (06) Meses.
PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas gue se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del concurso de méritos abiertos CMA:30-2025
del once (11) de septiembre de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos de Condiciones,
donde se prosigui¢ a dar apertura a la propuesta eniregada hasta la fecha de cierre. En este acto se
dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

CONSORCIO INTER VIA CENTRO 2025

R/L: TITO ANDRES CESPEDES TORRES

C.C. NO.86.062.752 DE VILLAVICENCIO

DIRECCION: CALLE 44 # 45-46 BARRIO SANTA JOSEFA
CORREOQ ELECTRONICO: andrescespedestorres@haotmail. com
TELEFONO: 313-6432788

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los documentos
de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

e B DR S ey

VALOR DEL PROCESO:

0@asosUpro.,

nf

1o Centro,

avi

v.eo - juridica@asosupro,.go

ncio -1

CORSORCID INTER VIR DENTRO 2008
FROPONENTES:

% PARTICIPACION 50% 5% 5%

ACTIVO CORRIENTE $89.400.000.00 $54 940,000,001 S 100.000.000.00
ACTIVO TOTAL $ 18860000000 $ 74940000000 $iocoooloooe
PASIVC CORRIENTE $20:578.000.00 $ 2545500000 $0.00!
PASIVO TOTAL $20.678.000.00 $23.455.000.00 5000
PATRIMONIC § 117.922 00000 $51483.000,00] S 100 000.000,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $ 8.553.350 00 £ 580850000 00 5000
GASTOS DE INTERES $0.00 5000

- aficinadecoptratacion@asosupro,

&

O WWIN SSOSUBIro. ooy o
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CALCULO DE INDICADORES FINANCIERQS:

INDICE DE LIQUIDEZ 445
INDICE DE ENDEUDAMENTO 0,148
RAZON DE COBERTURA DE INTERES | INDETERMINADO %
CAPITAL DE TRABAJO $199.907.000;
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 0,
RENTABILIDAD DEL ACTVO 0

VERIFICACION FINANCIERA.

, ; . , CONSORCIO INTER VIA ,
REQUISITO PARAMETROS CENTRO 2025 .
INDICE DE LIQUIDEZ >11 Cl:lMPLE El indice de Liquidez
es: 4,45
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) .
< 65% CUMPLE El indice del
= presupuesto es 0,148
RAZON DE COBERTURA DE INTERES o1 CUMPLE cuenta con una
’ cobertura de INDETERMINADO
CAPITAL DE TRABAJO
CP = CTd (PO-ANT) *25% CUMPLE cuenta con un capital
($5 20.556.874,25) de trabajo de $ 199.907.000,00
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO > 002 CUMPLE presenta rentabilidad
= de 0,37
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
> 001 CUMPLE cuenta con la
= rentabilidad de 0,32

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente CONSORCIO
INTER VIA CENTRO 2025, Cumple con los indicadores financieros exigidos en el pliego de
condiciones de la presente convocatoria.

Cordialmente,

|

DAYANA MARCj,tA CARVAJAL ,
Evaluador Financiero

/

/
/

Proyecto
Area de Contratacion

direccionsiecutiva®
O WL BSOS LIRS, 80

info@asesupro.sov.co - ridica@asosupro.eov,
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INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y JURIDICA AL
MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS DEL BARRIO CENTRO DEL MUNICIPHO DE RAQUIRA

VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO DE MERITOS ABIERTOS CMA-030-2025 CONSORCIO INTERVIA CENTRO 2025

PLAZO ESTAELECIDO 8 MESES

No reporia en la oferta el plazo ofertado, por lo que
PLAZO OFERTADO se entiende que acepta y se acoge al plazo
estipulado en‘el proceso

VERIFICACION DE ITEM-VALOR

COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

4 Director de Interventoria $ 3.270.033,30 30% 6,00 $ 5.886.060,00 } § 327003330} % 5.886.060,00 | gy OBSERVACION
1 Residente de Interventoria $ 2.300.000,00 100,0% 6,00 $ 13.800.000,00 | $ 2.300.000,00 | $ 13.800.000,00 SIN OBSERVACION
1 Topografo $ 1.500.000,00 17,0% 6,00 $ 1.530.00000 | $ 1.500.000,00 | $ 1.530.000,00 | gy OBSERVACION
o2 Cadenero $ 1.423.500,00 17,0% 6,00 $ 2.903.940,00 | $ 1.423.500,00 % 2.903.940,00 | g1y OBSERVACION
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL| $ 24.120.000,00 $ 24,120.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR|
S

BIENES Y SERVICIOS

ALQUILER OFICINA (incluye servicios plblicos y Mes $  786.302,06 1,00 $ 471781200 | $  786.302,06 | $ 4717.812,00
dotacién mobiliaria)

SIN OBSERVACION
] INFORMES, PLANOS Y PAPELERIA Mes $  450.000,00 1,00 $ 2.700.000,00 | $ 450.000,00 | $ 2.700.000,00 | SIN OBSERVACION
Examen medico ocupacional de ingreso y egreso,
incluye: agudeza visual, talla y peso, tension arterial,

; Und $  35.000,00 5,00 $ 175.000,00 | $ 35.000,001{ % 175.000,00
serologia para todo el persenal excepto personal del
trabajo en alturas SINOBSERVACION
q  [Mauiler equipo de topografia (Estacion total, niveles,| g $  370.000,00 6,00 $ 222000000 | §  370.00000 | $ 2.220.000,00
y demas accesorios)

SIN‘OBSERVACION

Kit de emergencias, incluye: extintor de 10ibs
(sefalizacion en acrilico de 22 cm x 15 cm de
extintor), camilla rigida, reflectivos y botiquin con Und $§ 150.000,00 1,00 $ 150.000,00 | 150.000,00 | $ 150.000,00

elementos necesarios)

SIN OBSERVACION

Kit sefiafizacion SST, incluye: sefial de 15 x 15 cm,
uso de EPP, sustancias pelfigrosas. Ruta de| Und $ 170.000,00 1,00 $ 170.000,00 | $ 170.000,00 | $ 170.000,00
evacuacion y punto de encuentro. SIN OBSERVACION
ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD

ENSAYQS DE LABORATORIO INV-22

ENSAYO MODIFICADO DE COMPACTACION INV- Und $ 9500000 6,00 $ 570.00000 | $  95.000,00 | $ 570.000,00

SIN'OBSERVACION

ENSAYO DENSIDAD Y PESQ UNITARIO SUELOS Und $ 55.000,00 30,00 $ 1.650.000,00 | $ 55.000,00 | $ 1.650.000,00 SIN'OBSERVACION

ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION
INCONFINADA DE CILINDROS INV-E 410 Und $ 16.000,00 30,00 $ 480.000,00 | $ 16.000,00 | 480.000,00

SIN.OBSERVACION

GASTOS DE LEGALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO

GARANTIAS DEL CONTRATC Und 0,96%
GARANTIAS DEL CONTRATQ 0,96% $ 789.925,00 0,96%| $ 789.925,00 SIN:OBSERVACION
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS] § 13.622.737,00 5 13.622.737,00
SUBTOTAL COSTOS BASICOS| §___ 65.098.737,00 $ £5.098.737,00
IVA] 19%| $ 13.128.760,00 $ 13.128.760,00
TOTAL| ¢ 82.227.457,00 $ 32.227.497,00
VERIFICACION DE ITEM-VALOR CUMPLE

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico




